²⁸ Calvin, *Sermons*, 7 (Sermon 2 on Jer. 14: 20a, 21b, 22; 15-1). "..., c'est assavoir que nonobstant noz faultes son alliance dure tousjours. Vray est que de nostre part nous l'avons cassée, mais si est ce qu'il nous veult encores recevoir à mercy et veult que ses promesses aient tousjours lieu."; Woolsey, *Unity and Continuity*, 306.

²⁹ CO 2. 970 (*Inst.* 4.16.17). "Quoniam, utcumque foedus ab illis violatum foret, symbolum tamen foederis ex Domini institutione firmum inviolabileque semper manebat."

³⁰ Selderhuis, *The Psalm*, 213.

³¹ CO 38. 203 (COR II 6/1. 572; Jer. 14:21). "Quidquid sit, habuit justam rationem precandi, cum diceret, *Ne foedus tuum dissolvas nobiscum*. Sed Deo fuit alia occulta ratio: sic enim delevit, quoad sensum communem hominum, foedus illud, ..."

³² Selderhuis, *The Psalm*, 213.

³³ CO 38. 202 (COR II 6/1. 572; Jer. 14:21). "Non posse in totum deleri Dei gratiam: quia elegerat genus Abrahae, ex quo tandem nasceretur redemptor mundi."

³⁴ CO 38. 109 (COR II 6/1. 451; Jer. 11: 10). "... quod scilicet non tantum Deus tradiderat regulam bene vivendi, sed etiam ipsos adoptaverat in populum, si essent morigeri."; Woolsey, *Unity and Continuity*, 315-316.

³⁵ CO 38. 319 (COR II 6/1. 721; Jer. 19:1). "... quia desciverant prorsus a foedere quod Deus pepigerat cum ipsorum Patribus."; From the view of human responsibility, these persons are those who "degenerate from legitimate children to bastards." Lillback, *The binding of God*, 217.

³⁶ CO 38. 475 (COR II 6/1. 921; Jer. 25:6). "..., et prope infinitis iram Dei in se accenderant, tamen superstitionibus praecipue accersiverant sibi gravius iudicium."

³⁷ CO 38. 484 (COR II 6/1. 932; Jer. 25:14). "Propheta ergo prosequitur eandem doctrinam, nempe quod Deus tandem re ipsa ostensurus sit, cum iratus fuit Ecclesiae suae, non tamen spem omnem misericordiae fuisse ablatam, quia memor esset foederis sui."

³⁸ CO 38. 162 (COR II 6/1. 519; Jer. 13: 14). "Deus ergo quamvis tam horrendo exemplo populum suum perdidit, non tamen exiit tunc suam naturam, neque misericordiam suam abiecit, sed incomprehensibili modo ita exsequitur sua iudicia adversus reprobos, ut tamen nihil depereat ex ejus perpetua misericordia, et simul etiam fidelis maneat in sua electione."

cannot return to God if God does not turn them back. They can be restored to God only by the work of Holy Spirit.³⁹ That is, the mutuality of the covenant can be satisfied completely only by the divine sovereign.

5.4 The True *Populus Meus*: One Covenant and the New Covenant